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SAMARBETE MELLAN SPÅRVÄGAR OCH

OMNIBUSSAR.

All förande av direktör G. HelUjren,

Stockholms Spårvägar.

Vid sill kraflif^a 1'rammarsch möttes motoromnibussarna i början av
motvilja från åfskilliga håll inom järnvägs- och spårvägsvärlden, då
man däri såg en besvärande konkurrent. Efter de stora förbättringar,
som man lyckats genomföra i motorbiissarnas konstruktion, har man
under senare åren emellertid kommit därhän, att omnibusstrafiken

såväl genom vagnarnas storlek och deras mjuka, snabba och säkra
gång som genom numera vunnen stor precision i trafiken ryckt upp
till en värdig medhjälpare till förut befintliga trafikslag. Motståndet,
där det från början fanns, har måst vika, och det torde nu vara oom-
stritt. att omnibussarna icke blott äro ett mycket gott trafikmedel utan
även att de för vissa speciella trafikuppgifter äga företräden framför
järnvägar och spårvägar.
Vad lokaltrafiken beträffar har erfarenheten redan visat, att omni

bussarna på ett lyckligt sätt komplettera järnvägs- och spårvägstrafik,
ocli det gäller vid lösningen av de lokala kommunikationsfrågorna
att söka utnyttja respektive trafikslag för de trafikuppgifter, för vilka
de bäst äro lämpade. Hur detta bäst bör ske och hur för den skull
de skilda trafikslagen böra organi.seras i förhållande till varandra, äro
frågor av högsta vikt.

Olika möjligheter kunna härvidlag tänkas. Spårvägs- och omnibuss-
företagen kunna sålunda stå helt fria från varandra och utan inbördes
samarbete. Detta system anser jag icke vara att förorda, då den kon
kurrens, som därvidlag kommer att uppstå, säkerligen bleve till men
för utvecklingen. Utan att vilja bestrida, att konkurrens ofta kan med
föra fördelar, bl. a. däri att konkurrenterna eggas till bästa möjliga
prestationer i förening med största möjliga ekonomisering, anser jag
dock, att i detta fall konkurren.sen mellan de båda trafikslagen säker
ligen skulle menligt inverka på ekonomin för det ena eller i de flesta
fall bägge trafikslagen, ett förhållande som givetvis snart skulle tvinga
trafikföretagen till större eller mindre inskränkning i trafiken, vilket
åter i sin tur skulle innebära försämring för allmänheten. Ett andra
alternativ är att spårvägs- och omnibussföretagen äro från varandra
fristående, men att dem emellan samarbete är ordnat, särskilt vid lös
ning av de trafikfrågor, som beröra gemensamma trafikområden. Även






